
令和３年６月１８日  

 

保護者 各位 

 

 

福井県立藤島高等学校   

ＰＴＡ会長 伊東 尋志   

 

 

ＰＴＡ講演会（You Tubeライブ配信）のご案内（第一次） 

 

 

 向暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、保護者の皆様には平素よりＰＴＡ活動に、ご

理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、保護者の皆様を対象としたＰＴＡ講演会をオンラインにより開催させていただきます。保護者の皆様

は各ご家庭からの視聴となります。是非ご参加ください。 

 

 

1. 演  題  『2021年度入試結果と今年度の大学入試』 

 

2. 講  師  石原
いしはら

 賢一
けんいち

 先生 

（株）駿台教育研究所 進学指導事業部 部長 

 

3. 配信期間  配信日時：７月２２日（木）１３：００～（ライブ） 

（配信期間７月２２日（木）～２５日（日）４日間 （予定）） 

 

4. 形  式   Ｙｏｕ Ｔｕｂｅ限定配信による視聴 

インターネット環境のある場所からご参加ください。 

詳細（URL等）につきましては、後日、一斉メールにて改めてご連絡いたします。 

 

5. そ の 他 

・ ご家庭での視聴が困難な方は、本校会場（プラタナスホール）で視聴することができます。 

６月３０日（金）までにお子様をとおして担任までお申し出ください。なお、希望者が多数の場合に

は、入場をお断りさせていただくこともあります。ご了承ください。 

      

・ 講師の先生への質問を事前に受け付けます。いただいた質問はＰＴＡ役員が可能な限り代表し

て質問をさせていただきますが、全てに対応できない場合もありますので、ご容赦ください。質

問は、インターネットより質問受付サイトにご入力ください。（入力〆切日：６月３０日（金）１７：００

まで）なお、URLおよび二次元コードにつきましては、一斉メールにて配信します。 

 



■ 講師略歴 

 

株式会社駿台教育研究所進学情報事業部部長 

石原 賢一（いしはら けんいち） 

 

大阪市出身。京都大学工学部卒。昭和56年（1981年）４月学校法人駿河台学園駿台予備学校に入職。そ

の後、高卒クラス担任、高校営業担当、講師管理担当、校舎長などを歴任。平成18年（2006年）７月、旧駿

台予備学校進学情報センターに異動。 

 

平成29年（2017年）４月、駿台グループの組織変更に伴い、「株式会社駿台教育研究所進学情報事業部

部長」に就任。 

 

高校や大学での講演、全国紙やサンデー毎日、週刊朝日などの週刊誌等のマスコミ取材への対応におい

て、令和４年（2022年）４月高校入学生から導入される新学習指導要領に基づく令和７年度（2025年度）

大学入学共通テストの制度設計をはじめとする高大接続システム改革により、大きな転換点を迎える大学

入試の最新情報や動向の発信に尽力している。 

 

今後も、駿台予備学校の各種部門を担当してきた経験を生かし、最新の入試状況を様々な角度から分析し、

今後の指針を示すことで、駿台に期待して集まってきてくれる学生、その保護者、そして高等学校の先生方

や大学の教官及び職員のみなさまに還元できることを何よりの喜びとして日々努力を続けています。 


